previstas, preservando a excelência no atendimento aos usuários e beneficiários. 

Em consonância com o Plano de Trabalho acordado, a liberação dos recursos 
financeiros para a execução do objeto, será disponibilizada em 05 (cinco) parcelas a 
primeira no valor R$ 1.431.345,38 (um milhão quatrocentos e trinta e um mil, 
trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos) após a publicação do 
Termo de Fomento no Diário Oficial do Estado, visando à compra de materiais e à 
execução do projeto nos meses de abril/2025, maio/2025, junho/2025 e 
julho/2025/ agosto/2025 e setembro/2025; a SEGUNDA no valor de R$ 
1.056.564,09 (um milhão, cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais 
e nove centavos), visando à execução do projeto nos meses de abril/2025, 
maio/2025, junho/2025 e julho/2025/ agosto/2025 e setembro/2025, após a 
entrega dos relatórios técnicos e fotográficos equivalentes aos 06 (seis) primeiros 
meses de atividade, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer

[...]

aprovação da prestação de contas da 1ª parcela e entrega dos relatórios técnicos e 
fotográficos dos meses de outubro/2025, novembro/2025, dezembro/2025, 

janeiro/2026 e fevereiro/2026, avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com 
o parecer que ateste a execução do projeto; a QUARTA, no valor de R$ 
1.056.564,10 (um milhão, cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais 
e dez centavos), após a aprovação da prestação de contas da 2ª parcela e entrega 
dos relatórios técnicos e fotográficos dos meses de março/2026, abril/2026, 
maio/2026, junho/2026 e julho/2026, avaliados pela Diretoria de Fomento ao 
Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto; a QUINTA, no valor de R$ 
648.037,94 (seiscentos e quarenta e oito mil, trinta e sete reais e noventa e quatro 
centavos), após a aprovação da prestação de contas da 3ª parcela e entrega dos 
relatórios técnicos e fotográficos dos meses de agosto/2026, setembro/2026, 
outubro/2026, novembro/2026 e dezembro/2026, avaliados pela Diretoria de